
UCHWAŁA NR 73/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Zgorzelec oraz planu pracy Rady 
Gminy Zgorzelec na 2025 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1456 z późn. zm) w związku z § 68 Uchwały nr 290/22 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 17 lutego 2022 r. 
sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zgorzelec ( Dz. Urz. Woj Dolnośl. z 2024 r. poz. 3000), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się plany pracy następujących komisji stałych Rady Gminy Zgorzelec na rok 2025 r. : 

1) plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zatwierdza się plan pracy Rady Gminy Zgorzelec na rok 2025 r. stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D7C060-A2FC-48E4-AD54-D3E9F484BB75. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 73/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY GMINY 
ZGORZELEC NA ROK 2025 

I Kwartał 

1. Sporządzenie i przedstawienie sprawozdania z pracy komisji za rok 2025. 

2. Bezpieczeństwo mieszkańców na terenie Gminy Zgorzelec- udział służb mundurowych. 

3. Analiza bieżących projektów uchwał. 

4. Sprawy różne. 

II Kwartał 

1. Analiza Raportu o Stanie Gminy za rok 2025. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2025 oraz omówienie kwestii absolutorium dla Wójta 
Gminy. 

3. Gospodarka odpadami na terenie Gminy Zgorzelec. 

4. Analiza stanu dróg powiatowych na terenie gminy . 

4. Analiza bieżących projektów uchwał. 

5. Sprawy różne 

III Kwartał 

1. Zapoznanie się ze stanem realizacji zadań inwestycyjnych w Gminie Zgorzelec. 

2. Analiza działań popowodziowych – zrealizowane zadania i ich finansowanie. 

2. Analiza bieżących projektów uchwał. 

3. Sprawy różne. 

IV Kwartał 

1. Analiza stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2026. 

2. Opracowanie planów pracy komisji na rok 2026. 

3. Omówienie projektu budżetu gminy na rok 2026. 

4. Analiza bieżących projektów uchwał. 

5. Sprawy różne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D7C060-A2FC-48E4-AD54-D3E9F484BB75. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 73/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na 2025 rok 

I kwartał 

1. Zapoznanie się z projektem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Analiza stanu dowożenia dzieci i młodzieży do gminnych jednostek 

3. Planowana sieć szkół i obwodów szkolnych na rok szkolny 2025/2026. 

II kwartał 

1. Analiza i ocena funkcjonowania świetlic wiejskich 

2. Przegląd stanu czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, jakie działania podejmowane są przez biblioteki 
szkolne w celu promowania i rozwoju czytelnictwa 

3. Analiza organiacji zajęć rekreacyjnych w okresie letniej przerwy wakacyjnej dzieci i młodzieży na 
terenie gminy. 

III kwartał 

1. Sprawozdanie z przeprowadzenia akcji letniej. 

2. Zapoznanie się z informacją z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2025 r. 

IV kwartał 

1. Zapoznanie się z informacją o stanie zabezpieczenia pomocy potrzebującym 

podczas zimy przez GOPS. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań wynikających z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w placówkach oświatowych 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Zgorzelec na rok 2026 - sporządzenie opinii. 

4. Omówienie i przyjęcie projektu planu pracy komisji na 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D7C060-A2FC-48E4-AD54-D3E9F484BB75. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 73/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2025 ROK 

STYCZEŃ/LUTY 

1. Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2024. 

MAJ/CZERWIEC 

1. Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024 r. 

- sporządzenie wniosku o udzielenie bądź nie udzielenie absolutorium Wójtowi. 

WRZESIEŃ 

1. Zapoznanie się z informacją Wójta Gminy z przebiegu wykonania budżetu gminy za I 

półrocze 2025 r. 

LISTOPAD/GRUDZIEŃ 

1. Ustalenie stawek podatkowych obowiązujących w roku budżetowym 2026. 

2. Analiza projektu budżetu Gminy Zgorzelec na 2026 rok 

- sporządzenie opinii o budżecie gminy na 2026 rok. 

3. Sporządzenie planu pracy Komisji na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D7C060-A2FC-48E4-AD54-D3E9F484BB75. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 73/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY RADY GMINY ZGORZELEC NA 2025 r. 

STYCZEŃ / LUTY 

1. Analiza sieci placówek oświatowych oraz plany w zakresie ich funkcjonowania. 

2. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Zgorzelec. 

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zgorzelec za rok 2024. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za rok 2024. 

MARZEC / KWIECIEŃ 

1. Działania realizowane przez gminę na rzecz obywateli Ukrainy. 

2. Analiza stanu dróg na terenie Gminy Zgorzelec oraz przedstawienie planów w zakresie 

poprawy obecnego stanu. 

3. Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie gminy. 

4. Sprawozdania gminnych jednostek organizacyjnych za rok 2024 ( GOKIS; GOPS) wraz 

z przedstawieniem programu działania na rok 2025. 

4. Gospodarka finansowa GOKIS - problematyka użyczenia nieruchomości, będących w zarządzie 
podmiotu, zasady odpłatności w/w czynności, najem powierzchni reklamowych oraz dochody pozyskiwane 
z w/w tytułów. 

MAJ/CZERWIEC 

1. Analiza stanu prawnego i faktycznego świetlic wiejskich wraz z ofertą programową na rok 2025. 

Analiza współpracy z organizacjami pozarządowymi. Ilość zawartych umów, zakres przedmiotowy zadań 
oraz środki wydatkowane na w/w cel. 

2. Analiza „Raportu o stanie gminy” oraz projekt uchwały o wotum zaufania dla Wójta 

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2024 oraz projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi. 

4. Zapoznanie się z planem organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży na terenie 

gminy. 

5. Analiza działań popowodziowych w gminie – wykonanie inwestycji i środki przeznaczone na w/w cel. 

6. Gminna Karta Dużej Rodziny 3+ - analiza działań. 

WRZESIEŃ / PAŹDZIERNIK 

1. Zapoznanie się z informacją z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2025 r. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Zgorzelec w roku szkolnym 

2024/2025 przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2025/2026. 

3. Sprawozdanie z przebiegu akcji letniej. 

LISTOPAD 

1. Przedstawienie informacji dotyczącej analizy oświadczeń majątkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D7C060-A2FC-48E4-AD54-D3E9F484BB75. Uchwalony Strona 1



2. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2026r. 

GRUDZIEŃ 

1. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2026 oaz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zgorzelec. 

2. Przyjęcie planów pracy Komisji i Rady Gminy Zgorzelec na rok 2026. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D7C060-A2FC-48E4-AD54-D3E9F484BB75. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Zalacznik 3 Ustęp 3

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6


